
Ziedoņa ķiršu dārzā īstenots Meža dienu projekts 

Tukuma novada pašvaldība piedalījās Meža attīstības fonda 

atbalstītajā Latvijas Pašvaldību savienības projektā “Meža dienas 

2021. – Pašvaldību darbi parkos un izpratnes par mežu 

veidošanā”. Latvijas sabiedrība Meža dienās 2021 tika aicināta 

pievērst uzmanību mežsaimniecības un ainavu teritorijai, kā arī 

zaļās zonas nepieciešamībai, īpaši parku, mežaparku, 

dendroloģisko stādījumu stāvoklim un palīdzēt risināt to 

labiekārtošanu. Moto: “Veidosim daudzveidīgu Latviju un tīkamu tās ainavu!”.  

Meža dienas 2021 projekta ietvaros darbi tika veikti 

jaunveidojamā Ziedoņa ķiršu dārza teritorijā, kas ir daļa 

no Mālkalna parka. Šobrīd sadarbībā ar ainavu 

arhitektiem ir tapis Mālkalna attīstības plāns 2021.-

2027.gadam, lai izveidotu jaunu apskates un tūrisma 

objektu. Meža dienu ietvaros 2021.gada 15.oktobrī 

Ziedoņa ķiršu dārzā, Mālkalnā tika organizēts 

izglītojošs pasākums par meža un parka kopšanu, koku 

nozīmi ainavā, par koku sugu nomaiņu mežā, 

apsaimniekošanas dzīves ciklu, par nozares nozīmību 

ekonomikas attīstībā un vides aspektu. Pasākumā tika 

iestādīti 7 Japānas ķiršu jeb sakuras dižstādi, kuri 

papildināta iepriekš ierīkotās sakuras stādu grupas un 

citus iepriekš izveidotos ķiršu stādījumus, turpinot dārza 

apzaļumošanu un attīstību. Koku stādīšanai tika 

pieaicināts dārzkopības un ainavu veidošanas 

speciālists, kuri palīdzēja veidot izpratni, kā nozarē 

strādāt ilgtspējīgi un reizē videi draudzīgi, kā saudzēt 

dabu to apsaimniekojot. Visus interesentus iepazīstināja arī ar Ziedoņa dārza Mālkalnā 

veidošanas iecerēm. Pasākumā piedalījās pašvaldības darbinieki un pilsētas aktīvisti, t.sk., 

dārzniece, ainavu arhitekte, darbu veicēji un palīgstrādnieki.  

Piešķirtais finansējums projekta realizēšanai bija 700,00 

EUR. 

Projekta gaitā labiekārtoto parku pēc projekta uzturēs 

Tukuma novada pašvaldība.  

Projektu finansiāli atbalsta  Meža attīstības fonds. 


